i.

Ж,ф ж
&ч.*iгý
F'.:зt:р-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от // О/ ;O/Z Ns Z аq,"z-_
т

об использовании земельного

участка по улице Пионерской, возле

дома 2За, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.t2.20|4 Jф 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных )пIастках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставлениrI
земельных )п{астков и установления сервитутов>), постановлением
Администрации Смоленской области от 28.05.2015 М 302 (Об утверждении
Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или
земельных r{астках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельнъIх rIастков и установления
сервитутов, публичного сервитута), решением 69-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.20|5 Jф lЗ2З (Об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными r{астками,
государственн€ш собственность на которые не рiвграничена, на территории
города Смоленска>, на основании обращения общества с ограниченной
ответственностью Специагlизированного застройщика <Евроком) от 17.12.2021.
Jф 05/187, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью
Специализированному застройщику <Евроком> (ИНН 6730056078,
ОГРН 1056758З2|410) право использовать без предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута земельный участок площадью 418 м2,

отнесенный к категории земель населенных пунктов, находящийся на землях,
государственн€ш собственность на которые не разграничена, распоJIоженный по
адресу (иное описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская

калаUrрOIJOго квартаJIа ol:zl:wzvzl l, для линеиных сооружениЙ канЕrлизации
(в тоМ числе ливневой) и водоотведениrll дJIя р€вмещения которых не требуется
разрешения на строительство.

2. Срок использования земельного участка, укЕванного в пункте 1

настоящего постановлениrI, - 3 года.
З. Координаты характерных точек цраниц земельного )лIастка,

ПреДполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. ООО СЗ <Евроком):
4.1. Выполнить требования о приведении земельного )частка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
иСПолЬЗоВания, и о проведении необходимъгх работ по рекультивации в слrIае,
если использование земельного rIастка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в цраницах земельного )ластка, указанного в пункте 1

настоящего постановления.
4.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиrIми федерального законодательства.
5. Использование земельного r{астка, ук€ванного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной инфраструктуры, в охранной
зоне инженерных коммуникаций, а также в зоне с особыми условиями
использованиrI территории осуществлять в соответствии с установленным
правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представитеJUI уполномоченного органа.

7. АдминистрациrI города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный )ласток, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без преIФащения
предоставленного настоящим постановлением права использовани,I земельного
участка.

8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятиrI
настоящего постановления направить его копию в федералъный орган
исполнительной впасти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска р€вместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

l

'i:,.''

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или часxи земельного

участка на кадастровом плане территории

Приложение к Постановлению
Администрации г. Смоленска

оl"Д, а/ 2о2Lг.N9//.а?д-
l.ш.но..нr. м.н9рУ.mоrо r D.riЕrq€нrЬ обфпв: Линейны. .ооруя.ния ванализаlци (. юм чиФе ли.не!ойl и .одосr.едЕнri, дrл раrмецени, коrоFц Е. rр.фФ разрсшGяия на
сrFоd.rьФо {. сооБёlýlии с п,:l пос.нФr.ния Прав@rьсftа Российсаоll Федераqrи NllЗОО Ф З,12,1О14.,)
М.СrОПОЛОйrенп ОбякП r r.Дспо.ьd

'!olt
p i.M9rofo уrrfitl Poccrlcxa, Ф.,4.рацrr, Смол.sd.я о6rасrь, l, смоr.сGк, ул. пrоя.рсхая, .о!rе д, 2зл

К.лдdDоцa rвФл 67|27:ф202t7,
Моц.дD пр.дlоr.r..rirr l .лrsоrо у{.пfir:418 s6,м,
Krr€rEpri эёii.rь: Зёши населённ9х пчн{rо.,
Вrrд рtр.щ.нюФ ифФю учаФi ( . фпi.rtfiш с nll .. Сллнсr.l| ПрGдрстамени. roMMWarý{Hr Y.лчr.
ОrD.няенш l.с@фчнrr rr.rD 9ли .. lrsoro уч.спt
fiшяие оЬ.rc! яж.mрноt инФроtlвv*rур! r п npa,(rlprcrr{r: Га!Фро.ол мнаrизацr, НЛ - О,a нВ.
Н.rя9. обякrо. Ф.яспорпrо' rfiфрасrпfirЕ.l и х,( пр.iт.DFrш: Окчrсi.уOr,
наrя9. r п.rаi$.rрu orР|rнýjn rrнrпрнФDцm|цх я tфш sн, ! roм ч,хл. про.кlхрY.Iчк прибреян., gаtlцffая лФФ.;
О'Фаннэr зона rrзопро!од rПрои9водФ.яфетехническИй юФл.кс фrфrilаqии ниЗхоrc дам4иr, соФциd иЗ /Ф взопро.одов" проп*.нНосъю З 776 леrре, раслФож.ннеi no адресуl
См.нскаi обrвсь, r. См.хd, пrо!]адш И 700 кв, мро.

Чертеж рдзмещения объекта, на предполдгдемых к использованию землях
госуддрственной собственности, выполненный нп основе материалов
инженерво_геодезических изыскдний в мдсштвбе 1l200(Ь1;500 с учетом
свqдений посуддрственного кддrстрr недвих(имости

кАтллог Тв

описдние грдннц смекяьrх землепользоватепей:

от яl до н7 - Землл яеразграничеlrной государствеrшой собсIвенности
от н7 до п1 - Земlш растка с KJ\{b67:27:00202l7:9

1оявumель

Пмr
токи Х, лt Y,м ý,м

Hl 460 82{.80
э.22й 460 828.02 l 22l 0эl.ц
з.22

нз 460 8з1.24
9,41.8, з,22

н4 460 tз4.42 l 22l 0з7.84
з,22

н5 460 837.5з
104,52-6, 50,64

нб 460 824.5з l 221 087 6|
3.6зн? 460 820.90

Hl 4б0 824.t0 L 22l оэ7,о7

:8

+

ý

l +

:9

:gQ

:17Qр

Масштсб 1:l 000

условные обозндчения:

нб - образуенш точка, св€дения о которой позволшт одlозначно опредФиъ

Сущесвуючм часъ гршицы, имеющиш в fКН свед*ия о которой
достатоWы длл определGнш ее местопшоження
- Ввовь образовакнlи часъ граншцы, сведения о которой достаточны для

ее местоположение

опрGделенця ее местопшожени,

(,

ю
]ф,х н

a i)ГI:] i

l 22| оз7 o,1
з59" 25 8,

4. зз l,

l4" 49 9,

| яrо a0 0,

)7lo 11 з| 50.52